Indicação    n.°  127/2012

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno dessa

egrégia Casa de Leis, que determine ao setor competente a sinalização de

trânsito no Bairro "Frei Moacir III", com pintura no solo e a instalação de

placas.

Nossa solicitação visa atender reivindicação dos moradores do

bairro, uma vez que a melhor forma de prevenção de acidentes é a sinalização de

trânsito. Esses dispositivos colocados na via pública possibilitam maior fluidez

dos veículos e garantem mais segurança a todos.

Sala  das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena,  07 de maio de 2012

Claudinei Millan Pessoa

= Vereador – PSB =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 07 de maio de 2012

_________________________
Nelson Nabor Buzinaro

= Presidente =